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INTRODUCTION

The technological development of the world of the 21st century affects every day more and

more areas of society; the educational sphere is no exception. As an industry that cannot function

without the Internet, the edtech market is attracting more and more new interested companies and

organizations around the world, ready to enter and occupy this niche. According to the research

agency Grand View Research, the edtech market is growing at an unrelenting pace and from 2020

to 2027, the average annual growth rate is expected to be about 18.1%. Thus, if in 2020 the volume

of the world edtech market was 89.07 billion, then by 2027 this figure, according to the agency's

forecasts, will reach 285.23 billion. (Grand View Research, 2020). On the other hand, considering

the report of another agency, namely HolonIq, we can conclude that the development results of

the edtech industry may be even higher than expected. HolonIq (HolonIq, 2021) predicts that the

edtech market will grow at an unrelenting pace and will already reach $ 404 billion by 2025 of

total global spends, with an average annual growth rate of about 16, 3%. Expenditures on the

edtech industry will amount to about 7.3 trillion dollars and will amount to more than 5.5% of the

world education market.

The development of new technologies, the widespread use of the Internet and the addition

of interactivity to all spheres of the functioning of the global society are further fueling interest in

the edtech industry. Education is no longer geared towards the study of classical postulates and the

application of various technologies in universities and schools. Thanks to edtech, people from all

over the world can learn various sciences, skills, disciplines from the comfort of their homes. The

ubiquitous digitalization of any content and activity provides edtech companies with great

opportunities to operate and find new solutions for living in a changing world.

Modern edtech companies use various methods and resources to ensure their competitive

advantage, operating on local and entering emerging markets. Countries that are emerging markets

in the modern world represent suitable and promising conditions for the development and

operation of high-tech educational companies.

However, why is digital education the best alternative to the modern? Edtech has a number

of advantages that allow technology giants to be successful in today's market. One of these

advantages is the reduction of time spent on education and the consumption of resources. Students

do not need to attend lectures, and they can study wherever they want, without leaving home.

Moreover, most modern courses and educational disciplines can be mastered for a low fee or free,

in comparison with traditional teaching methods (Ra-Kurs). Another important advantage is the

ease of learning; under such conditions, students are less susceptible to stress and with great
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pleasure assimilate the information received, as some studies show (Alkhalaf, 2012). As well as

another large number of various advantages, which the digital education brings to our lives.

However, despite the globally positive picture of the development of the edtech industry,

there are countries and regions where this industry is developing unevenly and with varying

success. While North America is the leader in the educational technology market, and Western

Europe, Latin America, China and India are growing rapidly with an ambition to become industry

leaders, a large number of developing countries are lagging behind these regions in many ways,

despite their rapid growth as well developed countries (Lynch, 2018). Considering Eastern Europe

and Africa in particular, one can immediately see a picture of lagging behind developed countries

not only in terms of economic development, but also in the edtech industry. In the African region,

not all children and adults have access, not only access to the Internet and education, but to clean

drinking water, this picture is obvious. In many African countries, there are no policies at all aimed

at digitalizing education and supporting the edtech industry. However, despite this fact, Africa is

the country with the fastest growing use of mobile phones, which are among the main attributes

and carriers of the edtech content industry (Rollmann, 2018).

Considering all of the above, understanding how the educational technology industry is

developing, why it is evolving unevenly in different countries, and how companies from developed

countries can help the progress of this industry in developing countries is important in obtaining

an overall vision of the global digitalization and reinvention of classical education. The relevance

of this study is due to its versatility and modernity. A resource-based view framework reinforces

the interest in technology educational companies. Further, it is necessary to develop a wider range

of resources that technology companies can use to build their strategies, especially to enter

emerging markets. As the sphere of our life is becoming more and more distant from the traditional

way of life, we need to look more broadly at the development of companies from the point of view

of a strategic approach, and understand how RBV can complement and improve companies’

strategy.

Therefore, the research question in this work is the following wording:

What resources and competencies are crucial for educational technology companies to enter

emerging markets?

The object of the study is edtech companies, and the research subject is resources of edtech

companies.

The aim of the study is to develop recommendations for companies in the educational

industry when building a strategy for entering emerging markets.

To achieve this goal, the following tasks were set:
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 identifying the resources of companies that are key in building a strategy for entering

emerging markets;

 revealing the resources of companies that provide them with a competitive advantage;

 conducting a comparative analysis of edtech companies from developed and developing

countries;

 determining the relations between the resources available to the company in the home

market, with the resources that the company needs in the new (developing) market;

 discovering the most popular entry modes for companies to enter countries with an

emerging economy.

The main research method was a multiple case study, primary data collection method is

structured expert interview conducted in the form of an online survey and delivered through

corporate communication channels of edtech companies. This method was taken because of its

ease of use and minimization of the complexity in obtaining a representative sample and a wide

coverage of respondents. The secondary data collection method is content analysis, and the

auxiliary descriptive method is comparative analysis.

The type of study is qualitative and exploratory, as the research question is currently not

well studied and presents an opportunity to introduce novelty.

Nowadays, many edtech companies, from small to large, use a variety of tools and resources

to help them penetrate the global arena and achieve positive results. However, how do these

companies conquer the market, due to which small organizations, start-ups become global and

successful? What gives them the opportunity to penetrate foreign markets and conduct their

activities there? Of course, price competition will not be enough, some other competencies and

resources are needed, perhaps unique, which are inimitable, difficult to create and imitate. What

resources and competencies should be used to achieve a competitive advantage in the framework

of strategic development? After all, a large number of companies enter the market and fail, others

become leaders, and the edtech industry continues to grow rapidly.

There is little research on the tools and resources than help edtech companies to penetrate

the global arena and achieve positive results. This is a real research gap that is planned to be filled

in this study. If this gap did not exist, then edtech companies would understand how to compete in

the market. Most edtech companies are almost the same type and do not have an understanding of

how to use the necessary resources to gain a competitive advantage and become unique. The

situation is similar with the gaming industry, where a large number of companies are developing

in similar directions and offering similar products. A very small number of companies are known

in local markets, not to mention global ones. For example, if we consider the Russian market, then

from the language courses we can single out English First and Skyeng. However, this does not
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mean that there are no other companies involved in teaching English. In St. Petersburg alone, there

are dozens of them, in all of Russia, there are thousands of them, but they can be said to have

drowned in the gray mass of companies like them, going through a stagnation period. This can

lead either to the collapse of the company, or, if company finds its unique resource and offers it

on the market in the form of the same unique offer, they with a greater possibility could achieve

success.
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CHAPTER 1. EDTECH INDUSTRY

1.1 Edtech industry in developed and emerging markets

Before dwelling on the edtech industry in developed and developing countries, it is necessary

to distinguish between these two types of markets and describe their main differences and features.

A developed market can be considered a country that is the most developed in terms of the

economy and financial markets. In this country, the markets are highly supervised and carefully

regulated, there is a working exchange and good liquidity in the debt and equity markets (IG,

2020). Another important term worth mentioning is an emerging market. How can we evaluate the

development of a particular state in order to rank it as a developing market? Answering this

question, we can give a definition that says that any economy with the features of a developed

market, but not fully meeting its standards, can be called a developing economy, or a developing

market (MSCI, 2014). The main emerging markets are the BRIC countries, as well as Mexico,

Turkey and Indonesia, South Korea, Saudi Arabia. The leaders are China and India (Jain, 2006).

In general, developed countries have a stronger economy, which is obvious; in addition,

these countries have a more developed infrastructure, a higher standard of living, and mature

capital markets. In developing countries, these characteristics are lagging behind in development,

but these countries still stand in the way of improvement and global communication. They have

less developed capital markets and household income, but they are characterized by rapid growth

(China and India in the edtech industry, for example). Moreover, these countries are most often

characterized by frequent political and economic instability, as well as a large population (Jackson,

2019).

Although there is no standard accepted classification, we will focus on the classification of

developed and emerging markets proposed by the FTSE Russell agency (FTSE Russell, 2021),

which is the world's recognized reviewer of indices and analytical data. The table below, proposed

by the agency, shows the most relevant information about which development trajectories

countries are currently in. Countries are highlighted in green from which companies participated

in this study. We are considering this particular classification, since it affects the area of

investment, which is very important for the edtech industry. Countries in this classification are

divided into 4 categories: developed, advanced developing, secondary developing, and frontier,

that is, those who have recently entered the category of developing countries.
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Developed Advanced Emerging Secondary Emerging Frontier

Australia

Austria

Belgium

Luxemburg

Canada

Denmark

Finland

France

Germany

Hong Kong

Ireland

Israel

Italy

Japan

The Netherlands

New Zealand

Norway

Poland

Portugal

Singapore

South Korea

Spain

Sweden

Switzerland

UK

USA

Argentina

Brazil

Czech Republic

Greece

Hungary

Malaysia

Mexico

South Africa

Taiwan

Thailand

Turkey


[…]


developing countries in larger flows than to developed countries. This is influenced by the interest

in education in general; the global increase in literacy and qualifications of the population; in

addition to this, the constantly increasing population growth play an important role. Thus, finance

is an important component of the success of these companies, but not a major factor. Funding

avenues in developing countries are better established and progress at an uninterrupted and rapid

pace.

Therefore, it will be necessary for companies from emerging markets to gain experience of

operating in the market where companies are going to enter. Gaining this experience and market

knowledge can consist of several options. As the most optimal option, which was tested in the

study, it is the search for a partner - a third-party company that already operates in this market,

knows its main characteristics, subtleties and tools that help to achieve success. In this case, the

company will be helped by partnering as one of the most preferred ways to enter the market and

licensing. If, thanks to partnering, the company can immediately start its activities in a new market;

then with the help of licensing, the company can increase its market awareness, understand how a

product or service gets along in this market and whether it is worth entering the market fully by

opening a representative office or by entering into a partnership agreement or creating a separate

joint venture.

Another option that will help you get to know the market is human resources in that market.

The research has shown that the most important resources for edtech companies in the new market

are human resources. However, as described above, human resource deployment is difficult,

especially for startups. Therefore, it will be necessary either to train employees to work in a new

market, or to hire employees who are already working in this market. In the second case, you will

need to adapt to a remote working format, or open a representative office to work in a new market.

The next recommendation, which will be useful for both companies from developed

countries and companies from emerging markets. It is about imitating resources. Not all companies

can afford to create those resources that can compete with those of competitors. Therefore, it is

important to create a resource that would be difficult to imitate, but in turn try to imitate the

resources of other companies. This can lead to entering a new segment of the edtech industry,

gaining some market share due to a price offer with a simulated resource together. Companies

should not be hung up on creating one resource within their company, be it a platform, algorithm,

courses, artificial intelligence, etc. They need to develop comprehensively so as not to drown in

the mass of startups like them and to attract financing for development both in their home market

and in potential markets.
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Finally, the technology resources of companies should not be overlooked. Each company

has its own platforms, systems, algorithms, etc., and they must be updatable. Living in the era of

digitalization, new trends appear in the world every day, including in education, for which,

perhaps, edtech companies were not ready. These companies should be adaptive organizations,

creating technological resources for the conditions of the external changing environment. Looking

through the technology resources of many companies, a large number of problems were identified.

At a time when the company positioned itself as an international company, operating in several

developed and emerging markets, the company did not adapt to the needs of customers. For

example, an educational platform can only be in one language, although it is offered to customers

from countries where this language is not popular or native. Companies also do not adjust their

resources to the mentality, culture and market of new countries, leaving everything in the same,

universal form. These companies are more likely to fail in new markets than those that are adaptive

organizations and go out of their way to make sure their product aligns with born global strategy.

Thus, briefly recommendations may look like this:

1. Creation of more than one product and development of subsequent tools for its

maintenance, promotion to the market and the possibility of obtaining funding;

2. Analysis of competitors' products in order to assess the possibility of imitating similar

products, finding problem areas and risks;

3. Adaptation of the company's products for different regions, countries and client segments

(language, interface, content, etc.);

4. Communication with customers, support and development of social networks to increase

company awareness and attract a customer base;

5. Using licensing, partnering and joint venture to study the market and enter a new market

- for companies from emerging markets; use of direct / indirect export for companies from

developed markets;

6. Emphasis on technological and intellectual resources in the home market and human

resources in the new market of the company;

7. The beginning of foreign expansion from markets with similar cultures and mentality, if

there are no financial and other opportunities to become a global company at once (in this case,

the Uppsala model of internationalization will matter).
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CONCLUSION

In conclusion, it should be noted that the edtech industry develops not only global education

in general, but also contributes to the growth of a fairly new sector of the economy of states. Edtech

presents not only the possibility of development and learning, but also the elimination of global

inequality and the inability to have the same rights for all inhabitants of the planet Earth.

Further development of the edtech industry can take place according to several scenarios. In

the first scenario, technologies and various computational methods, algorithms and artificial

intelligence will enhance all-round learning, helping learners feel the learning process, despite the

digital format; they will be able to create emotions and mood (Mcstay, 2018). The effectiveness

of edtech tools will also increase, thanks to the integration of new technologies and the introduction

of innovations into the educational process. Thanks to VR / AR technologies, students will be able

to understand and feel in advance, what they will study, what it is for and how the educational

process will take place. New trends and educational media will emerge to complement the edtech

industries (Bruch, 2018).

In the second scenario, the edtech industry will become automated and scalable. Children

will no longer need to go to school; all education will go to the digital world without reference to

time and location. Physical work and on-site presence will no longer make sense, as freelance will

occupy most of the market. There will be a blurring of the private, public, economic and other

spheres due to global digitalization (Macgilchrist, 2019). According to this scenario, every person

must be familiar with digitalization and its main tools, otherwise he will not be able to work and

live in this environment. All spheres will go from formal to free and digitalized.

In the third scenario, we can talk about saving the planet. Most technologies, including

educational ones, will be aimed at improving social well-being, citizen participation in society,

protecting personal data and combating environmental problems (Kultusministerkonferenz, 2016).

It is not known how this industry will develop further, and what scenario it will follow. The

world is changing very quickly and we can hardly keep track of the emergence of new trends,

technologies and other companies. Undoubtedly, the edtech industry will develop further and bear

fruit both in local markets and globally.

The research can serve as a certain basis or hint for further research in the field of edtech

and the internationalization of edtech companies. There are still a number of unresolved issues

with which future research can be linked. What new resources and opportunities can emerge in the

edtech industry in the next 10 years, and how will they affect the industry as a whole? Does the

choice of a way to enter a foreign market depend on the country or client segments with which the

company works? How to properly build a marketing campaign for a product in a new market?
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Researchers are waiting for an even greater number of unresolved questions, and this is only

a small part of them. What is the scenario for edtech in the next decade?
