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 Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.

The topic is correctly justified, with some reasoning and numerical arguments. The theoretical justification and literature review could have been strengthened. The topic is interesting and up-to-date. It is also relevant to focus on an industry, Edtech, that has increased in importance in later years, and particularly in the last one considering the pandemia context and the need for distance education. The thesis’ topic, aim and objectives are correctly aligned.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.

The research follows an appropriate logic.
The scope of the thesis is rather limited, because the thesis is focused in a specific industry and country of origin, but I would say this is rather an strength of the thesis, because it enables to uncover the specificities of the industry and its internationalization.

The literature review is well written and summarized, and correctly set out from the resource-based perspective.
The theoretical and empirical parts are correctly aligned. First the author indicates the motivations, the theoretical background, and then it points out the methodology and the findings, which reflect this theoretical framework.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.

The objectives are correctly covered by the research, considering the logical limitations in the scope of the thesis pointed out above. The research problem is appropriately formulated and developed, with connexions to relevant and up-to-date literature. The work applies correct methods and argumentations. The methodology used is not in any case very creative or among the latest trends, though it is appropriate for the set objectives.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.

The research tools and methods were correctly selected. A previously tested questionnaire is the most appropriate tool for this kind of topic. The difficulties associated with this tool are, however, the collection of the data, and obtaining enough responses, and meaningful insights. This is an obvious limitation from this thesis: this is a qualitative study based on cases and therefore it is not possible to generalize the results for all the companies in the industry. In any case, it does provide interesting insights into the factors that provide Edtech industries with a competitive advantage.
Regarding the list of references, most of relevant work has been cited. Some more important references could have been added, but they are in general sufficient considering the scope of the thesis.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

The manuscript includes some elements of correct scientific thinking. It correctly justifies the motivations and advantages for the chosen methodology.

The text conducts a well-developed cross-case analysis that is consistent with best practices in qualitative research.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.

It is an interesting approach to analysing the resources required by internationalizing Edtech companies to develop competitive advantage. The outcome of such an analysis has indeed relevant implications both for management and public policy. The thesis includes direct opinions and statements from managers, so I do believe managers in the industry would be interested to read about this.
The recommendations are interesting and well-developed.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of tables, figures, references.

The layout fulfils in general the requirements of master thesis, including the use of tables, figures and references.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain any elements of plagiarism.

The paper does not appear to contain elements of plagiarism.

The Master thesis of Sergei Poddubnyi meets the requirements for master thesis of Master in Management program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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